
EXP-RECT-UER: 1596/22

RESOLUCIÓN “C.S.” 419/22

CONCEPCIÓN DEL URUGUAY, 14 de diciembre de 2022.-

VISTO la planilla anexa al Artículo 12 de la Ley 27.701 de Presupuesto

General para la Administración Nacional 2023 y el convenio firmado con el Banco de

Galicia y Buenos Aires S.A., y

CONSIDERANDO:

Que por la citada ley se asigna el crédito presupuestario para esta

universidad por la suma de PESOS NUEVE MIL TRESCIENTOS DOCE MILLONES

SESENTA Y SEIS MIL DIECIOCHO ($9.312.066.018,00) para la Función 4 Educación y

Cultura y PESOS CATORCE MILLONES VEINTISIETE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y

CUATRO ($14.027.664,00) para la Función 5 Ciencia y Técnica, lo que hace un total de

PESOS NUEVE MIL TRESCIENTOS VEINTISÉIS MILLONES NOVENTA Y TRES MIL

SEISCIENTOS OCHENTA Y DOS  ($9.326.093.682,00).

Que por el mencionado convenio, se estima recaudar la suma de PESOS

CIENTO DIECISIETE MILLONES ($117.000.000,00) y se sugiere la distribución

mensual en diez partes iguales, manteniendo la disposición de que este crédito es una

asignación de libre disponibilidad para las unidades, excepto para financiar gastos

recurrentes como sueldos, contratos, becas, entre otros.

Que a fojas 21/33 el Secretario Económico Financiero y el Rector presentan

la propuesta de distribución general de dicho presupuesto.

Que ha intervenido la Dirección de Programación Presupuestaria a fojas

43/52 y dictaminado favorablemente la Comisión de Hacienda en la 54.

Que es atribución de este cuerpo expedirse sobre el particular, de acuerdo

con lo previsto en el Artículo 14, Inciso o), del Estatuto (texto ordenado por Resolución

“C.S.” 113/05).

Por ello,

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RÍOS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Incorporar al presupuesto de la Universidad para el Ejercicio 2023, la

suma de PESOS NUEVE MIL TRESCIENTOS VEINTISÉIS MILLONES NOVENTA Y

TRES  MIL  SEISCIENTOS OCHENTA  Y  DOS  ($9.326.093.682,00) provenientes  de  los

//



EXP-RECT-UER: 1596/22

RESOLUCIÓN “C.S.” 419/22

//

Fondos del Tesoro Nacional, según detalle obrante en el Anexo I.

ARTÍCULO 2°. - Incorporar al presupuesto para el presente ejercicio la previsión de

recaudación y aplicaciones de los recursos propios -Canon Banco Galicia y de Buenos

Aires S.A.- por la suma de PESOS CIENTO DIECISIETE MILLONES ($117.000.000,00),

de acuerdo al detalle obrante en el Anexo II.

ARTÍCULO 3°. - Aprobar la distribución presupuestaria de los rubros y asignaciones

correspondientes, según detalle de anexos III al VI.

ARTÍCULO 4°.- Regístrese, comuníquese, publíquese en el apartado Boletín del

Digesto Electrónico de la Universidad y, cumplido, archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES.

nb/pl.

sdl.

Ing. Daniel Capodoglio Cr. Andrés E. Sabella

Secretario Privado                                                                         Rector

a/c Sec. Consejo Superior



EXP-RECT-UER: 1596/22

RESOLUCIÓN “C.S.” 419/22

A N E X O  I

PRESUPUESTO 2023

FONDOS DEL TESORO NACIONAL

FUNCIÓN 4 – “EDUCACIÓN Y CULTURA”

FUNCIÓN 5 – “CIENCIA Y TÉCNICA”

***************

3.-//



EXP-RECT-UER: 1596/22

RESOLUCIÓN “C.S.” 419/22

A N E X O  I I

PRESUPUESTO 2023

PROPIO PRODUCIDO

CANON BANCO GALICIA Y BUENOS AIRES S.A.

FUNCIÓN 4 – “EDUCACIÓN Y CULTURA”

Inciso 3 - Servicios No Personales 117.000.000,00

TOTAL 117.000.000,00

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

1 - Fuente de Financiamiento Interna 117.000.000,00

1.2 - Recursos Propios

Universidad Nacional de Entre Ríos

Rectorado

TOTAL 117.000.000,00

***************

4.-//



EXP-RECT-UER: 1596/22

RESOLUCIÓN “C.S.” 419/22

A N E X O    I I I

PRESUPUESTO 2023

APLICACIONES DE LOS RECURSOS PARA EL EJERCICIO 2023

***************

5.-//



EXP-RECT-UER: 1596/22

RESOLUCIÓN “C.S.” 419/22

A N E X O  I V

PRESUPUESTO 2023

DISTRIBUCIÓN GASTOS FIJOS

UNIDAD MONTO

Energía eléctrica 64.800.000,00

Servicio de agua 1.720.000,00

Gas 5.460.000,00

Servicios de limpieza 12.000.000,00

Servicios de vigilancia 18.000.000,00

Seguros de automotores 3.000.000,00

Servicio de telefonía 1.200.000,00

Correo y bolsas 1.500.000,00

Alquiler de inmuebles 420.000,00

Suscripciones y cuotas CIN 2.080.000,00

Telefonía móvil 1.700.000,00

TOTAL 111.880.000,00

***************

6.-//



EXP-RECT-UER: 1596/22

RESOLUCIÓN “C.S.” 419/22

A N E X O  V

PRESUPUESTO 2023

DISTRIBUCIÓN GASTOS VARIABLES

***************

7.-//



EXP-RECT-UER: 1596/22

RESOLUCIÓN “C.S.” 419/22

A N E X O  V I

PRESUPUESTO 2023

8.-//



EXP-RECT-UER: 1596/22

RESOLUCIÓN “C.S.” 419/22

//

***************


		2022-12-22T08:39:49-0300
	CAPODOGLIO Daniel Luis


		2022-12-22T12:01:21-0300
	SABELLA Andres Ernesto




